Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 065/2020 – 16 de Abril de 2020

1/1

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão

TIAGO RODRIGUES SANTOS 1108855 CFP 13 a 17/4/2020 Diretor do Centro de Formação de Professores, CD-0003 23007.00006646/2020-76 DEFERIDO

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 362, DE 13 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e em observância ao disposto nos artigos 6º e 7º da Resolução CONAC Nº
024/2017 e conforme designação da Câmara de Graduação, RESOLVE:

Constituir uma comissão composta pelos membros relacionados abaixo, para, sob a presidên-
cia da primeira, analisar o processo 23007.00017405/2019-04 e emitir parecer no prazo de 15
dias, contados a partir da presente data.

JOANA CARVALHO RIBEIRO DE JESUS - SIAPE 2408799
DANIEL FONSECA ROHRS - SIAPE 1092768
JOAO CLAUDIO BARRETO NEIVA - SIAPE 2312777

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 365, DE 15 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e de acordo com o que estabelece o Artigo 3º da Lei nº 11.151, de 29 de
julho de 2005, RESOLVE:

Alterar, a estrutura da Unidade Organizacional abaixo:

– No âmbito do Centro de Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas – CECULT (510):

– Criar:

– Colegiado do Curso de Tecnologia em Mídias Digitais.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 366, DE 15 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, de acordo com Art. 9º, inciso II, da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Nomear Ana Maria Freitas Teixeira, SIAPE: 1452920, Prof. do Magistério Superior, para exercer
a função de Coordenadora Pró Tempore do Colegiado do curso de Pós Graduação Lato Sensu
em Educação, Cultura e Diversidade do CECULT, desta Universidade.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 370, DE 15 DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em vista o que consta no Processo
nº 23007.00001056/2020-74, RESOLVE:

Designar o servidor Orlando Edson Rocha de Almeida (SIAPE nº 2015363), para atuar como
pregoeiro, e os servidores César Velame de Carvalho (SIAPE 1557763), Renata Machado Gomes
(SIAPE nº 1652760) e Marcel Teles de Oliveira Pedreira  (SIAPE 1735813), para compor a equipe
de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico nº 01/2020, cujo objeto é a contratação de em-
presa para realizar serviços de impressão gráfica com fornecimento de material para a UFRB.

Fábio Josué Souza dos Santos